

# MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

# RETIFICAÇÃO No 01 DO EDITAL No 03/2024, CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA/ IF SERTÃO PERNAMBUCANO, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

Retificação do anexo III, referente ao quadro de vagas:

1. Inclusão da disciplina de Língua Inglesa 1

## ANEXO III QUADRO DE VAGAS

Licenciatura em Matemática						
Componente Curricular	Curso (s) Atendido (s)	Docente Orientador	Quantidade de Monitores	Tipo de Monitor		
Ensino Médio Integrado - Propedêutica						
Componente Curricular	Curso (s) Atendido (s)	Docente Orientador	Quantidade de Monitores	Tipo de Monitor		
Física 1	EMI	Fillipe Oliveira	1	Remunerado		
Física 2	EMI	Fillipe Oliveira	1	Remunerado		
Química 1	EMI	Giovanna Nogueira	1	Remunerado		
Química 2	EMI	Giovanna Nogueira	1	Remunerado		
Português Básico	EMI	Talita Massena	1	Remunerado		
Sociologia 1	EMI	Paulo Anchieta	1	Remunerado		
Língua Inglesa 1	EMI	Josivan Nascimento	1	Voluntário		
Curso Técnico em Agropecuária						



### MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

#### CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

Componente Curricular	Curso (s) Atendido (s)	Docente Orientador	Quantidade de Monitores	Tipo de Monitor		
Morfologia e Fisiologia Vegetal	EMI e Subsequente	Laiane Torres	1	Voluntário		
Fitossanidade	EMI e Subsequente	Laiane Torres	1	Remunerado		
Curso Técnico em Edificações						
Componente Curricular	Curso (s) Atendido (s)	Docente Orientador	Quantidade de Monitores	Tipo de Monitor		
Projetos de Ensino						
Componente Curricular	Curso (s) Atendido (s)	Docente Orientador	Quantidade de Monitores	Tipo de Monitor		
Futsal	Projeto de Ensino	Márcio Gondim e equipe técnica	2	1 Remunerado 1 Voluntário		
Voleibol	Projeto de Ensino	Márcio Gondim e equipe técnica	2	1 Remunerado 1 Voluntário		
Basquete Masculino	Projeto de Ensino	Fillipe Oliveira	1	Remunerado		

Fillipe Cesar Oliveira da Silva

Presidente da Comissão